
Volksbank Versicherungsmakler (Vorarlberg) - 2003419-5
Blicktarif Sportpaket 2

Tarif 2015, 500 % Top Variante A Prämie Versicherungssummen Sportpaket 2
UI 500 % Top (Grundsumme) 100.000,00 € UI 500 % Top ab 10 % DI 80.000,00 €
Unfalltod 10.000,00 € Unfalltod 25.000,00 €
Unfallkosten-Assistanceleistungen 134.000,00 € Berge-, Such- und Heilkosten 25.000,00 €
Unfallpauschale 2.000,00 € Heilkosten (im In- und Ausland) 4.000,00 €

Unfallspitalgeld (pro Tag) 25,00 €
Mehrprämie pro Person/Monat 16,20 €

Monatsprämie inkl. Vers.St. Für Alle Pers. GFKL 1
Einzelunfall 220/15 23,43 € Folgende Sportarten umfasst das Sportpaket 2:
Partnerunfall 229/15 42,16 €
Familienunfall 230/15 52,27 €
Aleinerzieherunfall 231/15 31,19 €

Monatsprämie inkl. Vers.St. Für

1 Person Gefahrenklasse 1 
+
1 Person Gefahrenklasse 2

Partnerunfall 229/15 48,48 €
Familienunfall 230/15 58,60 €

Monatsprämie inkl. Vers.St. Für
Alle Personen 
Gefahrenklasse 2

Einzelunfall 220/15 30,46 €
Partnerunfall 229/15 54,82 €
Familienunfall 230/15 64,93 €
Alleinerzieherunfall 231/15 37,52 €

Erhöhung der Heilkosten um EUR 4.000,--
zusätzlich.Monatsprämie inkl. Vers.St. für Gefahrenklasse 1
Einzelunfall 220/15 2,43 €
Partnerunfall 229/15 4,38 €
Familienunfall 230/15 6,21 €
Alleinerzieherunfall 231/15 4,02 €

zusätzl. Monatsprämie ink. Vers.St. Für
1 Person GFKL 1 + 
1 Person GFKL 2

Partnerunfall 229/15 5,04 €
Familienunfall 230/15 6,87 €

zusätzl. Monatsprämie inkl. Vers.St. Für
Alle Personen
Gefahrenlklasse 2

Einzelunfall 220/15 3,16 €
Partnerunfall 229/15 5,70 €
Familienunfall 230/15 7,53 €
Alleinerzieherunfall 231/15 4,68 €

Die Leistungen und Prämien in der linken Spalte kommen bei Un-
fällen zur Anwendung, welche sich nicht im Rahmen einer Sport-

Für Unfälle aus Sportarten des Sportpaketes 2 kommen ausschließlich
die Summen des Paketes zur Anwendung.
Es kann bei einem Unfallereignis immer nur entweder aus den
Standardsummen oder aus den Sportpaket-Summen geleistet
werden. Eine Leistung aus beiden Paketen ist nicht möglich.

Es gelten in jedem Fall die Bedigungen aktuellen Bedingungen.

art des Sportpaketes 2 ereignen.

Arbeiter im Baugewerbe: Bauhelfer, Baumaschinenführer, Bauschlosser,
Betonbauer, Betonwerker, Hoch- und Tiefbauberufe mit überwiegend
manueller Tätigkeit, Isolierer, Abdichter, Kranführer, Maurer
Arbeiter im Straßenbau: Straßenbauarbeiter, Straßenbauer, Asphaltierer,
Baumaschinenführer
Metallarbeiter: Bauschlosser, Blechpresser, Brennschneider, Gießerei-
techniker, Konstruktionsmechaniker, Schmied, Schweißer, Stahlbauer
Zimmerer
Monteur in großer Höhe (mögliche Fallhöhe größer als 5m)
Hochspannungselektriker
Wald- und Forstfacharbeiter
Landwirt
Tierarzt
Reitlehrer
Skilehrer
Im Zweifelsfall ist immer mit dem Versicherer Rücksprache zu halten!

Folgende Berufe fallen in die Gefahrenklasse 2:

Folgende Berufe können derzeit nicht versichert werden:
Mineur/Bergarbeiter/Tunnelbauarbeiter
Gerüster, Dachdecker, Berufs- und Profisportler
Artisten, Stuntmen, Bergführer
Berufe mit Sprengbefugnis sowie Pyrotechniker

Alle Sportarten des Sporpaketes 1 sowie die zusätzlich angeführten, 
vereinsmäßig, nicht hauptberuflich ausgeübten Sportarten inkl. Meisterschaften, 
Wettkämpfen und Wettbe-
werben sowie dem zugehörigen Training:
- Eishockey (2. und 3. Spielklasse)
- Snowboarding, nordischer und alpiner Schisport (nicht Landes-
kader)
- Karate, Jui Jitsu, Taekwondo, Krav Maga, Judo

Weiters sind die nachstehend angeführten, nicht hauptberuflich
ausgeübten Sportarten umfasst (eine vereinsmäßige Ausübung
ist nicht Voraussetzung):
- Radfahren (Bahn- und Straßenrennen), Mountainbike-Rennen,
Enduro/Motocross inkl. Rennen (bis 600 ccm), Motorradfahren
(Rundstrecken, bis 600 ccm)
- Triathlon
- Klettern alpin ab Schwierigkeitsgrad 5 bis ink. 7
- Begehung von Klettersteigen ab Schwierigkeitsgrad C bis
inkl. Schwierigkeitsgrad E
- Kite Surfen

Sportpaket für Kinder ist in jedem Fall Anfragepflichtig!

Aufteilung der Versicherungssummen im Rahmen der
Unfallkosten Assistanceleistungen Plus 2015:
- Bergungs- und Transportkosten bis zu 20.000 Euro
- Behandlungskosten (im Ausland) bis zu 40.000 Euro
- Verlegungskosten bis zu 20.000 Euro
- Rücktransport- und Rückholkosten (aus dem Ausland) unbegrenzt
- Überführungskosten (aus dem Ausland) unbegrenzt
- Heil- und Begleitkosten (im In- und Ausland) bis zu 6.000 Euro

Kosmetische Operationen bis zu 20.000 Euro
Rehabilitationskosten bis zu 20.000 Euro
Fixkostenersatz bis zu 8.000 Euro


